[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2014                                                                                                                                   № 731

г. Асино

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы», и их расходования
     В целях установления Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы», и их расходования, в соответствии со статьями  9, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования              «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы», и их расходования, согласно приложению.
     2. Признать утратившими силу:

     1) постановление администрации Асиновского района от 08.02.2013 № 229 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов и их расходования»;
     2) постановление администрации Асиновского района от 08.02.2013 № 230 «Об утверждении порядка предоставлении из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов и их расходования»;
     3) постановление администрации Асиновского района от 08.02.2013 № 231 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и их расходования».

     3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и           безопасности А.А. Юрченко.
Глава Асиновского района

                                                     А.Е. Ханыгов

З.В. Глинская
Приложение
к Постановлению
администрации Асиновского района

от 22.04.2014 № 731
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы», и их расходования

1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы» (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам поселений Асиновского района (далее - бюджетам поселений) в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Расходование межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений осуществляется на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

4. В случае не использования или нецелевого использования межбюджетных трансфертов, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов администрации Асиновского района.

6. Об использовании межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления поселения представляют ежеквартально отчет, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, согласно приложению к настоящему порядку, с приложением копий документов (платежные поручения, счета-фактуры, акты выполненных работ (услуг), товарные накладные), подтверждающих целевое использование межбюджетных трансфертов.

	Приложение

	к Постановлению администрации

	Асиновского района

	от 22.04.2014 № 731

	ОТЧЕТ

	об использовании иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальной программы «Автомобильные дороги Асиновского района на период 2013-2015 годы»,  по ___________________ поселению на ___________ 2014

	Контракт, договор
	Сумма,     тыс. руб.
	Наименование подрядчика
	Наименование работ; №, дата акта выполненных работ
	Объем работ
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Софинансирование (не менее 10%)
	Итого

	№
	Дата

	Лимиты
	Расход
	Лимиты
	Расход

	Лимиты
	Расход

	акт № от

	акт № от

	акт № от

	Итого:

	0,000

	акт № от

	акт № от

	ВСЕГО:
	0,000

	0,000

	Глава ____________________ поселения:

	Исполнитель:

	тел.